1. АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. «ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2023 					                              	                         № 13

с. Тиинск

[bookmark: _Hlk121809199]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.02.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской  области, решением Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 27.02.2023 № 2/4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 22.12.2022 № 15/33 «О бюджете муниципального образования «Тиинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 12.12.2022 № 50 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования   «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области», а также осуществления контроля за ходом их реализации»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» от 01.02.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующего содержания:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

	Источником  финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее местный бюджет).
Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составит  12582,49205тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 2454,23278 тыс. рублей;
2024 год – 2762,41207 тыс. рублей;
2025 год – 2455,28240 тыс. рублей;
2026 год – 2455,28240 тыс. рублей;
2027 год – 2455,28240 тыс. рублей.
В т. ч. за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета - 224,00000 тыс. рублей в т.ч. по годам:
2023 год -        0,00000 тыс. рублей;
2024 год -    224,00000 тыс. рублей;
2025 год -        0,00000 тыс. рублей;
2026 год -        0,00000 тыс. рублей;
2027 год -        0,00000 тыс. рублей.
В т. ч. за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области (далее по тексту областной бюджет)  - 56,00000 тыс. рублей в т.ч. по годам:
2023 год -        0,00000 тыс. рублей;
2024 год -    56,00000 тыс. рублей;
2025 год -        0,00000 тыс. рублей;
2026 год -        0,00000 тыс. рублей;
2027 год -        0,00000 тыс. рублей.
За счет бюджетных ассигнований местного бюджета 12302,49205 тыс. рублей в т.ч. по годам:
2023 год – 2454,23278 тыс. рублей;
2024 год – 2482,41207 тыс. рублей;
2025 год – 2455,28240 тыс. рублей;
2026 год – 2455,28240 тыс. рублей;
2027 год – 2455,28240 тыс. рублей.
Распределение по мероприятиям в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

»
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

6

«
 Приложение 2
к муниципальной Программе,
утвержденной постановлением
администрации муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»
от 01.02.2023 г. № 7
Система   мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, в том числе по годам, тыс. руб.

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Содержание дорог поселения
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	11 277,30362
	2 256,65402
	2 255,16240
	2 255,16240
	2 255,16240
	2 255,16240

	местный бюджет
	11 277,30362
	2 256,65402
	2 255,16240
	2 255,16240
	2 255,16240
	2 255,16240

	2
	Ремонт  памятных сооружений, посвященных воинам Великой отечественной войны 1941-1945гг (обкос травы, ремонт памятников, и ограждения)
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	275,00000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	55,00000

	местный бюджет
	275,00000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	55,00000

	3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	555,56000
	111,11200
	111,11200
	111,11200
	111,11200
	111,11200

	местный бюджет
	555,56000
	111,11200
	111,11200
	111,11200
	111,11200
	111,11200

	4
	Уличное освещение (содержание электролиний  уличного освещения; установка, техническое обслуживание,  ремонт, замена фонарей и светильников)
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	172,62843
	29,46676
	59,13767
	28,00800
	28,00800
	28,00800

	местный бюджет
	172,62843
	29,46676
	59,13767
	28,00800
	28,00800
	28,00800

	5
	Озеленение
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего, в том числе:
	22,00000
	2,00000
	2,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000

	местный бюджет
	22,00000
	2,00000
	2,00000
	6,00000
	6,00000
	6,00000

	6
	Реализация мероприятий на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ по комплексному развитию сельских территорий, в том числе по мероприятиям:
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	280,00000
	0,00000
	280,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	224,00000
	0,00000
	224,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	56,00000
	0,00000
	56,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	6.1.
	Создание и обустройство спортивной площадки на территории  с. Терентьевка МО "Тиинское сельское поселение" Мелекесского района
	Администрация МО «Тиинское  сельское  поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	280,00000
	0,00000
	280,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	224,00000
	0,00000
	224,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	56,00000
	0,00000
	56,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	ВСЕГО по муниципальной  программе:
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	12 582,49205
	2 454,23278
	2 706,41207
	2 455,28240
	2 455,28240
	2 455,28240

	федеральный бюджет
	224,00000
	0,00000
	224,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	56,00000
	0,00000
	56,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	12 302,49205
	2 454,23278
	2 482,41207
	2 455,28240
	2 455,28240
	2 455,28240

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования и подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации                                                                      А.В. Щукин